1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на

выполнение работ по проектированию и строительству волоконно-оптической

линии связи (ВОЛС) на участке км 1061 – км 1070+900 а/д М-4 «Дон»,

реестровый номер 32514901614

Дата заседания Комиссии: 10.06.2025

Номер протокола: 32514901614-01

Дата подписания протокола:  11.06.2025

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора на выполнение работ по

проектированию и строительству волоконно-

оптической линии связи (ВОЛС) на участке км 1061

– км 1070+900 а/д М-4 «Дон»

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

К.А. Задерей

А.С. Максименко

Д.В. Быков

Е.И. Квитко

А.Б. Пашиев

Н.Е. Слепцова

М.К. Амирян

М.В. Ковалев

П.А. Фитин

И.Н. Фомченкова

Е.В. Циберкина

П.Д. Шаматава

Начальная (максимальная)

цена Договора:

9 300 839 (девять миллионов триста тысяч восемьсот

тридцать девять) рублей 84 копейки.

Срок исполнения Договора:
не позднее 75 (семидесяти пяти) календарных дней с

даты заключения договора

Объем выполняемой работы:
В соответствии с Технической частью, Приложение

№ 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

3 (три) заявки:

Участник № 1 – 04.06.2025 12:04 ч.

Участник № 2 – 09.06.2025 08:59 ч.

Участник № 3 – 09.06.2025 07:36 ч.

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с ограниченной

ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее – Комиссия) были

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их

требованиям, установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а

2

также соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», применяемого

Заказчиком (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать

предложение в отношении предмета закупки,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в

соответствии с требованиями приложения № 5 к

Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) случае, если

предметом закупки являются Работы/Услуги и в

Технической части (приложение № 2 к Извещению)

отсутствуют неурегулированные условия договора

(то есть в Технической части отсутствует прямое

указание на то, что данные условия являются

неурегулированными (заполняются участником

закупки при подаче заявки)), которые участник

закупки должен предложить в своем «Предложении

в отношении предмета закупки», участник закупки

вправе выразить в своей заявке в разделе

«Предложение в отношении предмета закупки»

только согласие на выполнение Работ/оказание

Услуг, указанных в Извещении о проведении

Запроса котировок, на условиях, предусмотренных

проектом договора (приложение № 3 к Извещению)

и Технической частью (приложение № 2 к

Извещению), а также (при необходимости):

- на использование материала для выполнения

Работ/оказания Услуг с товарным знаком,

указанным в приложении № 2 к Извещению (при

наличии), и/или характеристиками (при отсутствии

товарного знака) в рамках диапазона, указанного в

Технической части (приложение № 2 к Извещению),

- на передачу результата Работ/оказания Услуг с

характеристиками в рамках диапазона, указанного в

Технической части (приложение № 2 к Извещению).

Участником закупки № 1 не выполнены требования

к содержанию «Предложения в отношении предмета

3

закупки», установленные Инструкцией, в составе

заявки участника закупки отсутствует как

информация, соответствующая Техническому

заданию, так и предусмотренное Инструкцией по

заполнению формы и порядку подачи котировочной

заявки (Приложение № 5 к Извещению) согласие.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 1

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, отказом в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и

пунктом «в» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 2 1. В соответствии с пунктом 4 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать:

сведения, документы, копии документов,

подтверждающих соответствие участника закупки

общим требованиям, согласно перечню,

устанавливаемому в приложении № 1 к Извещению;

В соответствии с Формой котировочной заявки

(Приложение 1 к Извещению) котировочная заявка

должна содержать в том числе:

- свидетельство о государственной регистрации

юридического лица или лист записи, для

юридических лиц, созданных после 01.01.2017, а для

юридических лиц, созданных до даты вступления в

силу Федерального закона от 8 августа 2001 года №

129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», свидетельство о внесении

записи в единый государственный реестр

юридических лиц;

- учредительный документ юридического лица

(действующая редакция);

В соответствии с инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи заявки (Приложение № 5 к

Извещению) все документы, входящие в состав

заявки, должны быть представлены в действующих

редакциях (кроме случаев, когда в соответствии с

Извещением требуется предоставление и ранее

действовавших редакций документов), надлежащим

образом оформлены в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации и

4

Извещением.

В составе заявки участник № 2 отсутствует лист

записи, для юридических лиц, созданных после

01.01.2017, а также представлен Устав в

недействующей редакции.

Согласно сведениям об участнике, полученным на

Официальном сайте https://egrul.nalog.ru/, изменения

в учредительные документы вносились 10.09.2024

ГРН 2246100544556, однако в составе заявки

участника закупки № 2 вышеуказанные документы

отсутствуют.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 2

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и

пунктом «в» части 1 статьи 40 Положения.

2. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать

предложение в отношении предмета закупки,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в

соответствии с требованиями приложения № 5 к

Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) случае, если

предметом закупки являются Работы/Услуги и в

Технической части (приложение № 2 к Извещению)

отсутствуют неурегулированные условия договора

(то есть в Технической части отсутствует прямое

указание на то, что данные условия являются

неурегулированными (заполняются участником

закупки при подаче заявки)), которые участник

закупки должен предложить в своем «Предложении

в отношении предмета закупки», участник закупки

вправе выразить в своей заявке в разделе

«Предложение в отношении предмета закупки»

только согласие на выполнение Работ/оказание

Услуг, указанных в Извещении о проведении

Запроса котировок, на условиях, предусмотренных

5

проектом договора (приложение № 3 к Извещению)

и Технической частью (приложение № 2 к

Извещению), а также (при необходимости):

- на использование материала для выполнения

Работ/оказания Услуг с товарным знаком,

указанным в приложении № 2 к Извещению (при

наличии), и/или характеристиками (при отсутствии

товарного знака) в рамках диапазона, указанного в

Технической части (приложение № 2 к Извещению),

- на передачу результата Работ/оказания Услуг с

характеристиками в рамках диапазона, указанного в

Технической части (приложение № 2 к Извещению).

Участником закупки № 2 не выполнены требования

к содержанию «Предложения в отношении предмета

закупки», установленные Инструкцией, в составе

заявки участника закупки отсутствует как

информация, соответствующая Техническому

заданию, так и предусмотренное Инструкцией по

заполнению формы и порядку подачи котировочной

заявки (Приложение № 5 к Извещению) согласие.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 2

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, отказом в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и

пунктом «в» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 3 1. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать

предложение в отношении предмета закупки,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в

соответствии с требованиями приложения № 5 к

Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) случае, если

предметом закупки являются Работы/Услуги и в

Технической части (приложение № 2 к Извещению)

отсутствуют неурегулированные условия договора

(то есть в Технической части отсутствует прямое

указание на то, что данные условия являются

6

неурегулированными (заполняются участником

закупки при подаче заявки)), которые участник

закупки должен предложить в своем «Предложении

в отношении предмета закупки», участник закупки

вправе выразить в своей заявке в разделе

«Предложение в отношении предмета закупки»

только согласие на выполнение Работ/оказание

Услуг, указанных в Извещении о проведении

Запроса котировок, на условиях, предусмотренных

проектом договора (приложение № 3 к Извещению)

и Технической частью (приложение № 2 к

Извещению), а также (при необходимости):

- на использование материала для выполнения

Работ/оказания Услуг с товарным знаком,

указанным в приложении № 2 к Извещению (при

наличии), и/или характеристиками (при отсутствии

товарного знака) в рамках диапазона, указанного в

Технической части (приложение № 2 к Извещению),

- на передачу результата Работ/оказания Услуг с

характеристиками в рамках диапазона, указанного в

Технической части (приложение № 2 к Извещению).

Участником закупки № 3 не выполнены требования

к содержанию «Предложения в отношении предмета

закупки», установленные Инструкцией, в составе

заявки участника закупки отсутствует как

информация, соответствующая Техническому

заданию, так и предусмотренное Инструкцией по

заполнению формы и порядку подачи котировочной

заявки (Приложение № 5 к Извещению) согласие.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 3

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, отказом в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и

пунктом «в» части 1 статьи 40 Положения.

2. В соответствии с пунктом 6 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать

предложение участника закупки о цене договора

(далее также ценовое предложение).

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) информация,

7

сведения и документы, содержащиеся в заявке, не

должны содержать противоречивых сведений по

отношению друг к другу и/или Извещению.

В составе заявки участник закупки № 3 направил

файл «Ведомость объемов стоимости работ» в

котором установлена Цена единицы Работ, не

соответствующая условиям определения стоимости

услуг, установленным в Приложении № 2 к проекту

Договора (Приложение № 3 к Извещению) (в

соответствии со сноской «*» стоимость работ

Подрядчика определяется как произведение

начальной (максимальной) цены единицы Работ,

указанной в Приложении № 10 к Извещению, на

коэффициент конкурсного снижения (ККС)

начальной (максимальной) цены договора по

результатам проведения закупки, определяемый как

результат деления цены договора, по которой

заключается договор, на начальную (максимальную)

цену договора, указанную в п. 6 раздела I

Извещения.)

Таким образом участник закупки № 3 не согласился

с условиями проекта Договора и направил

встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 3

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и пунктом

«в» части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на участие

в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие

в закупке, которые

отклонены:

3 (три) заявки

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

Конкурентная закупка признана несостоявшейся в

связи с тем, что по результатам ее проведения все

заявки на участие в закупке отклонены, в

соответствии с пунктом «б» части 1 раздела VII

Извещения и пунктом «б» части 1 статьи 44

Положения.

8

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

К.А. Задерей несоответствие несоответствие несоответствие

А.С. Максименко несоответствие несоответствие несоответствие

Д.В. Быков несоответствие несоответствие несоответствие

Е.И. Квитко несоответствие несоответствие несоответствие

А.Б. Пашиев несоответствие несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ К.А. Задерей

____________ А.С. Максименко

____________ Д.В. Быков

____________ Е. И. Квитко

отсутствовал   М.В. Ковалев

____________ А.Б. Пашиев

____________ Н.Е. Слепцова

отсутствовал   П.А. Фитин

отсутствовала И.Н. Фомченкова

отсутствовала Е.В. Циберкина

отсутствовал   П.Д. Шаматава

____________ М.К. Амирян

		2025-06-16T09:28:18+0300
	Амирян Михаил Корюнович